
MUNICIPIO DE MAZATEPEC
ESTADO DE MORELOS

Estado Analítico de Ingresos
27/ago./2024

Del 01/ene./2024 Al 30/jun./2024
08:40 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoIngresosRB_CP_2019

Usr: Contabilidad

Recaudado

(5)

Ampliaciones y  
Reducciones

(2)

Devengado

(4)

Diferencia

(6=5-1)

Rubro de Ingresos Estimado

(1)

Modificado

(3=1+2)

Ingreso

IMPUESTOS $2,002,217.10 $345,474.00 $2,347,691.10 $935,586.11 $935,586.11 -1,066,630.99

CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

CONTRIBUCIONES DE MEJORAS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

DERECHOS $5,579,345.00 $1,552,410.35 $7,131,755.35 $3,233,292.08 $3,233,292.08 -2,346,052.92

PRODUCTOS $127,983.00 $181,086.77 $309,069.77 $247,627.77 $247,627.77 119,644.77

APROVECHAMIENTOS $529,942.00 $18,308.81 $548,250.81 $19,028.81 $19,028.81 -510,913.19

INGRESOS POR VENTA DE BIENES, PRESTACIÓN DE SERVICIOS Y OTROS  
INGRESOS

$0.00 $218,208.50 $218,208.50 $218,208.50 $218,208.50 218,208.50

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS  
DE LA COLABORACIÓN FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES

$79,807,874.00 $45,993,533.78 $125,801,407.78 $60,936,674.13 $60,936,674.13 -18,871,199.87

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y  
PENSIONES Y JUBILACIONES

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

Total $88,047,361.10 $48,309,022.21 $136,356,383.31 $65,590,417.40 $65,590,417.40 -22,456,943.70

Ingresos Excedentes -22,456,943.70
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MUNICIPIO DE MAZATEPEC
ESTADO DE MORELOS

Estado Analítico de Ingresos
27/ago./2024

Del 01/ene./2024 Al 30/jun./2024
08:40 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoIngresosRB_CP_2019

Usr: Contabilidad

Ingresos del Poder Ejecutivo Federal o Estatal y de los  
Municipios

Estado Analítico de Ingresos por Fuente de  
Financiamiento

Ingreso

Recaudado
(5)

Ampliaciones y  
Reducciones

(2)
Devengado

(4)

Diferencia

(6=5-1)

Estimado

(1)
Modificado

(3=1+2)

IMPUESTOS $2,002,217.10 $2,347,691.10 $935,586.11 $935,586.11 -1,066,630.99$345,474.00

CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00$0.00

CONTRIBUCIONES DE MEJORAS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00$0.00

DERECHOS $5,579,345.00 $7,131,755.35 $3,233,292.08 $3,233,292.08 -2,346,052.92$1,552,410.35

PRODUCTOS $127,983.00 $309,069.77 $247,627.77 $247,627.77 119,644.77$181,086.77

APROVECHAMIENTOS $529,942.00 $548,250.81 $19,028.81 $19,028.81 -510,913.19$18,308.81

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS  
DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE  
APORTACIONES

$79,807,874.00 $125,801,407.78 $60,936,674.13 $60,936,674.13 -18,871,199.87$45,993,533.78

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y  
PENSIONES Y JUBILACIONES

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00$0.00

Ingresos de los Entes Públicos de los Poderes Legislativo  
y Judicial, de los Órganos Autónomos
y del Sector Paraestatal o Paramunicipal, así como de las  
Empresas Productivas del Estado  

$0.00CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

$0.00PRODUCTOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

$218,208.50INGRESOS POR VENTA DE BIENES, PRESTACIÓN DE SERVICIOS Y OTROS  
INGRESOS

$0.00 $218,208.50 $218,208.50 $218,208.50 218,208.50

$0.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y  
PENSIONES Y JUBILACIONES

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

Ingresos Derivados de Financiamiento
INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00$0.00

$48,309,022.21Total $136,356,383.31 $65,590,417.40 $65,590,417.40 -22,456,943.70$88,047,361.10

Ingresos Excedentes -22,456,943.70
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